
Villazón

. ,NMLKJIHGFEDCBA

c f;d b ie rn d A u M n d m d c t(u n ic ip fJ ! d d O '? ilJ ¡ ¡ ,zJ nSRQPONMLKJIHGFEDCBA

t l ( ) l I t lE t T ( ) ¡ I ( JIHGFEDCBAU I I / t l / P l l t

P R ( ) V ' / I I ( J / I I ¡ I ( ( ) f } E n r J ( ) ¡ I ( / n - E

L a J o v e n M o re n a á e CS u á Bolivia

~
:J
. . .J

~
.. )
Z ," ) Q . constituido por un Concejo Municipal con facultad deliberativa, fiscalizadora y Legislativa Municipal en el ámbito de

~ z ,::¡~:~\ sus competencias.
' . : ) • • • • , " \ 'S e : ! :

r~'.~~ Hbue, de acuerdo al Art. 34 de la Ley Marco de Autonomías y Descentralización, establece que el Gobierno
5 u ; ¡ ¡~utónomo Municipal está constituido por un Concejo Municipal con facultad deliberativa y LEGISLATIVA. en el

W '; l ) : ¡ ámbito de sus competencias.
f C:::~ :

t ~ Que, Decreto Supremo W 29881 de 07 de febrero de 2009, Articulo 16, parágrafo 1 1 1 . Traspasos Intrainstitucionales.

~ -~ -~

RESOLUCiÓN MUNICIPAL N° 21/2015.
DEL CONCEJO MUNICIPAL.

VISTOS Y CONSIDERANDO.
Que, en sesión ordinaria W 1 0 / 2 0 1 5 se apruebe los traspasos Intrainstitucionales modificaciones presupuestarias
solicitud realizada mediante nota del ejecutivo Municipal GAMV DLP CITE W 14/2015 para el efecto remite los
informes correspondientes y las justificaciones.

Que, de acuerdo al arto 283 de la actual Constitución Política del Estado, el Gobierno Municipal Autónomo está

Que, el Concejo Municipal a través de Sesión ordinaria 10/2015 de fecha 9 de marzo de 2015, dispone emitir la
Resolución Municipal correspondiente.

POR TANTO.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE VILLAZÓN, EN USO DE SUS ESPECIFICAS ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE
LA LEY DE GOBIERNOS AUTÓNOMOS MUNICIPALES, LEY MARCO DE AUTONOMíAS Y
DESCENTRALIZACiÓN.
RESUELVE

Artículo Primero.- Se determina, autorizar al ejecutivo Municipal el traspaso intrainstitucional bajo el siguiente
cuadro:
1) MODIFICACION PRESUPUESTARIA
DE:

TOTAL 5.231.726,15

~ , .. .1'
.i ,l 'S IS m

17 0579 00 41 113 42310 CONSTRUCCION MIRADOR CORAZON DE JESUS 4.873,97

17 0888 00 41 113 46110 CONSTRUCClON EDIFICIO MUNICIPAL AV ANTOFAGASTA 70.000,00

17 0916 00 41 113 42230 CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL OTB N" 6 FASE IV 65.533,80

CONSTRUCCION PAVIMENTO CALLE 10 DE NOVIEMBRE ENTRE 24

17 0953 00 41 113 42310 DE SEPTIEMBRE Y HEROINAS 64.008,00

18 0873 00 41 113 46210 CONSTRUCCION NIVELAClON DE TIERRAS MOJONIOJ SAN ISIDRO 40.000,00

20 1046 00 41 113 42230 CONSTRUCCION CENTRO DE SALUD SAN JUDAS TADEO 3.982.960,47

20 1046 00 41 113 42240 CONSTRUCCION CENTRO DE SALUD SAN JUDAS TADEO 252.900,00

CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO PUEBLOS ORIGINARIOS

22 0931 00 41 113 42240 DEL SUD VILLAZON 79.714,00

CONSTRUCClON ESTADIUM JUAN EVO MORALES AYMA

22 0938 00 41 113 42230 MUNICIPIO DE VILLAZON 39.614,39

MEJORAMIENTO ALCANTARILLADO SANITARIO CALLE ELlODORO

11 ס ס oo 02 41 113 25900 VI LLAZO N 26.224,00

MEJORAMIENTO ALCANTARILLADO PLUVIAl y SANITARIO C I

11 0000 03 41 113 25900 CHICHAS ENTRE MODESTO OMISTE y GERMAN BUCH 92.672,00

1 1 ס ס oo 04 41 113 25900 MEJORAMINTO ALCANTARILLADO PLUVIAl CALLE CAPITAN 94.321,00

Dirección: Calle Tarija s I n Tel. Fax: 25965573



VillazónNMLKJIHGFEDCBA

c 9 t7 b ic rn t7~ M n t7 m t7SRQPONMLKJIHGFEDCBAo J . , ( l I I t i c ip t 1 1 d e W il! tc d n
(j()Af(jEtT()!ftlAfI(jll'lIt

I'R()t/1 Af(jlll ¡I(()/JEcff() ()!flffE
L a J o v e n :M .o re n a á e C S u d ' Bolivia

USTAREZ

ADQUISIClON DE TUBERIA PARA AMPLlACION AGUA POTABLE

11 ס ס oo os 41 113 34S00 COMUNIDAD DE CAPTOLA 76.562,00

17 ס ס oo 11 41 113 25900 ESTRUCTURA METALlCA PARA PUBLICIDAD 48.236,28

99 ס ס oo 05 41 113 66200 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 294.106,24

TOTAL 5.231.726,15

2) MODIFICACION PRESUPUESTARIA

DE:

PROVISIONES PARA GASTOS DE CAPITAL 3.000.000.-

TOTAL 3.000.000.-

A:

fJIHGFEDCBA
- . - - - - - - - - ~- - - . . - - - - - - - - - - - - -

. ,[h ... ~ .. : . . . . . - . -
CONSTRUCClON ALCANTARILLADO SANITARIO

11 0899 00 41 119 42230 OTB N" 26 Y BARRIO ESMORACA 671.774,40

11 0929 00 41 119 42230 CONSTRUCCION ALCANTARILLADO OTB N" 28 15.072,29

CONSTRUCCION ALCANTARILLADO y SISTEMA

11 0942 00 41 119 46110 DE AGUA POTABLE OTB N" 15 150.000,00

CONSTRUCClON PERFORAClON DE POZOS

11 0957 00 41 119 46110 SARCARI 100.000,00

CONSTRUCCION PERFORAClON DE POZOS

11 0958 00 41 119 46110 COMUNIDAD DE QUICHINA 100.000,00

CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE

11 0959 00 41 119 46110 CHIPIHUAYCO 150.000,00

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE

11 0961 00 41 119 46110 ZONA CENRTRAL 45.000,00

CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE

11 0963 00 41 119 42230 JUNTA VECINAL SANTA ROSA 170.257,47

CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO ZONA ESTE

12 0955 00 41 119 46110 ALTA 175.000,00

CONSTRUCClON SISTEMA DE RIEGO ZONA ESTE

12 0956 00 41 119 46110 BAJA - 43.750,00

CONSTRUCClON CENTRO DE SALUD ELlODORO

20 0832 00 41 119 46110 VILLAZON 46.500,00

MEJORAMIENTO ESTABLECIMIENTOS DE

SALUD CHAGUA CASIRA BERQUE y

20 0891 00 41 119 42230 CHIPIHUAYCO 18.784,26

CONSTRUCCION U.E. MARCELO QUIROGA

21 0833 00 41 119 42240 SANTA CRUZ VILLAZON 46.112,91

CONSTRUCCION U.E. MODESTO OMISTE

21 0834 00 41 119 42230 VILLAZON 78.500,00

21 0872 00 41 119 46110 AMPLlACION U.E. 1° DE MAYO 20.000,00

CONSTRUCCION 3 AULAS EN LA U.E.

21 0938 00 41 119 42230 MARISCAL SUCRE 41.697,00

21 0940 00 41 119 42230 CONSTRUCClON 1 AULA U.E. MAX FERNANDEZ 23.905,00

CONSTRUCCION BATERIA DE BAÑOS U.E.

21 0941 00 41 119 42230 VILLACONCEPCION 21.789,00

Dirección: Calle Tarija s I n Tel. Fax: 25965573



VillazónSRQPONMLKJIHGFEDCBA

c : 9 1 7 b iQ f 1 1 1 7. & t t J n l7 I N 1 7 o J . , { u n ic ip t I ! NMLKJIHGFEDCBAd o C f 1 i lh z d n

( J ( ) N ( J E V ( )! f t lN I ( J I P l1 t

P R ( ) V ' I N ( J 1 1 1! f ( ) { ) E n 7 J ( ) ! f l f f E

L a J o v e n .1 v t.o re n a á e C S u d ' Bolivia

CONSTRUCClON DOS AULAS BATERIA DE

21 0943 00 41 119 42230 BAÑOS U.E. MORAYA 119.590,00

AMPLlACION MURO PERIMETRAL U.E.

21 0939 00 41 119 42230 CHAGUA 52.909,62

21 0954 00 41 119 46110 AMPLlACION U.E. MAX FERNADEZ 100.000,00

MEJORAMIENTO UNIDAD EDUCATIVA 9 DE

21 0962 00 41 119 42230 ABRIL 62.098,00

MEJORAMIENTO UNIDAD EDUCATIVA 9 DE

21 0962 00 41 119 42230 ABRIL 146.870,00

21 0964 00 41 119 42230 MEJORAMIENTO UNIDAD EDUCATIVA BOLIVIA 45.670,00

21 0964 00 41 119 42230 MEJORAMIENTO UNIDAD EDUCATIVA BOLIVIA 390.102,00

CONSTRUCCION BATERIA DE BAÑOS U.E. lA

21 0965 00 41 119 42230 HOYADA 23.088,00

CONSTRUCCION CAMPING TURISTICO

24 0901 00 41 119 46110 PROVINCIA MODESTO OMISTE 12.000,00

CONSTRUCCION ALBERGUE TURISTICO

24 0960 00 41 119 46110 COMUNITARIO SARCARI 10.000,00

99 ס ס oo 05 41 119 66200 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 119.530,05

TOTAL 3.000.000,00

3) MODIFICACION PRESUPUESTARIA
DE:

TOTAL 1.000.000.-

A

r'JIHGFEDCBA J r ~ : ~ '¿ 'S IS IN

CONSTRUCCION PAVIMENTO CALLE

PEDRO DOMINGO MURILLO ENTRE AV JM

17 1027 00 20 210 42310 DEHEZA Y 10 DE NOV OTB N" 16 12.422,24 1537-17127~

CONSTRUCCION PAVIMENTO 1 CUADEA

17 1029 00 20 210 42310 CALLE 10 DE NOV. OTB N° 19 14.528,00 1537-17129-00000

22 0928 00 20 210 42230 REFACClON POLI DEPORTIVO OTB N" 22 1.199,73

RESTAURACION DE lA IGLESIA DE

24 0855 00 20 210 42230 MORAYA 14.566,62

MANTENIMIENTO Y AMPLlACION

16 ס ס oo 01 20 210 39700 ALUMBRADO PUBLICO VILlA2ÓN 250.000,00

MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA

17 ס ס oo 01 20 210 25900 MUNICIPAL 45.907,00

17 0000 02 20 210 25900 MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS 236.802,00

17 ס ס oo 11 20 210 25900 REFACCION POLI DEPORTIVO OTB N" 22 1.763,72

MEJORAMIENTO CANCHA MODESTO

22 ס ס oo 06 20 210 25900 OMISTE 146.058,00

34 ס ס oo 14 20 210 25900 EQUIPAMIENTO TERMINAL DE BUSES 73.500,00

34 ס ס oo 14 20 210 43110 EQUIPAMIENTO TERMINAL DE BUSES 124.800,00

34 ס ס oo 14 20 210 43120 EQUIPAMIENTO TERMINAL DE BUSES 19.875,00

34 ס ס oo 14 20 210 43500 EQUIPAMIENTO TERMINAL DE BUS ES 30.800,00

34 0000 14 20 210 43700 EQUIPAMIENTO TERMINAL DE BUSES 18.400,00

PARTIDAS NO ASIGNABLES A

99 ס ס oo 05 20 210 66200 PROGRAMAS 9.377,69

TOTAL 1.000.000,00

Dirección: Calle Tarija s I n • Te!. Fax: 25965573 /t{



VillazónNMLKJIHGFEDCBA

r j ; t7 b ic m t7A u td n t7 m t7 c lfu n ic ip tf¡ d e W ilk u J n
(J()¡f/(JEtTIJ¡If(,(¡f/I(JIP"'!

PR()l/1 ¡f/(JIII ¡If()/JEn7J ()¡lflffE
L a J o v e n :M o re n a á e C S u á Bolivia

4) MODIFICACION PRESUPUESTARIA

PROVISIONES PARA GASTOS DE CAPITAL

TOTALJIHGFEDCBA 3 .9 1 0 .0 0 0 .0 0

A

CONSTRUCClON U.E. MARCELO QUIROGA

2 1 0 8 3 3 0 0 4 2 2 2 0 4 2 2 3 0 SANTA CRUZ VILLAZON 1 .7 3 9 .4 4 2 .0 0

CONSTRUCClON CENTRO DE DESARROLLO

ECONOMICO LOCAL PROVINCIA MODESTO

1 0 1 0 0 2 0 0 4 2 2 2 0 4 2 2 3 0 OMISTE 1 .0 4 2 .8 3 8 .1 1

IMPLEMENTACION CESPED SINTETICO

2 2 0 7 5 1 0 0 4 2 2 2 0 4 2 2 3 0 CANCHA MODESTO OMISTE VILLAZON 2 1 1 .8 0 6 ,0 0

9 9 0 0 0 0 0 5 4 2 2 2 0 6 6 2 0 0 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 9 1 5 .9 1 3 ,8 9

TOTAL 3 .9 1 0 .0 0 0 ,0 0

5) MODIFICACION PRESUPUESTARIA
DE:

9 9 .9 3 3 ,5 4

REAHABllITACION RECUPERAClON DE TIERRAS

AGRICOLAS EN LA RIVERA DEL RIO SAN JUAN DEL ORO 9 9 .9 3 3 ,5 4 1 5 3 7 -3 1 1 4 0 -0 0 0 0 0

TOTAL

A

CONSTRUCClON DEFENSIVO COMUNIDAD DE SELOCHA

SUD 9 9 .9 3 3 ,5 4

TOTAL 9 9 .9 3 3 ,5 4

6) MODIFICACION PRESUPUESTARIA
DE:

CONSTRUCCION CORDONES DE ACERA OTB N"

1 3 1 5 3 7 -1 7 1 2 5 -0 0 0 0 0

A

TOTAL 1 5 8 .2 2 7 .3 6

7) MODIFICACION PRESUPUESTARIA
DE:

2 .2 2 4 .5 1 0 ,0 0

9 7 ס ס oo 0 1 4 1 1 1 3 PROVISIONES PARA GASTOS DE CAPITAL 2 .2 0 4 .5 1 0 ,0 0

TOTAL

Dirección: Calle TarijaSRQPONMLKJIHGFEDCBAs I n • Tel. Fax: 25965573



VillazónNMLKJIHGFEDCBA

r :9 t7 b io rn t7 ,Á u M n t7 IN t7 c U u n id p ti l J o O 1 il la zd nSRQPONMLKJIHGFEDCBA

( J ( ) A ! ( J E t T / J¡ l ( t lA ! I ( J I P I I L

P R ( ) / / I A ! ( J I I I ¡ I ( ( ) f ) E n r J ( ) ¡ I ( l f f E

L a J o v e n M o re n a á e C S u á BoliviaJIHGFEDCBA

A

1 " ' " ..,.:fa, :~~
98 ס ס oo 03 20 210 71220 BECAS PREGRADO UCB-UAC 20.000,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A LA GOBERNACION DE

POTOSI P! PROYECTO CONSTRUCCION GERIATRICO DE

98 ס ס oo 04 41 113 77100 VILLAZON 1.217.713,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A LA GOBERNACION DE

POTOSI P! PROYECTO CONSTRUCCION SISTEMA DE

98 ס ס oo 05 41 113 77100 MICRORIEGO EL TAMBO 320.490,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A LA GOBERNAClON DE

POTOSI P! PROYECTO CONSTRUCCION SISTEMA DE DE RIEGO

98 ס ס oo 06 41 113 77100 MEDIA LUNA SAN ROQUE 319.426,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A LA GOBERNACION DE

POTOSI P! PROYECTO CONSTRUCCION CAMINO VILLAZON

98 ס ס oo 07 41 113 77100 ESMORACA 100.000,00

TRANSFERENCIA DE CAPITAL A LA GOBERNAClON DE POTOSI

98 ס ס oo 09 41 113 77100 P!PROYEqO CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO LONTE 1.255,00

TRASFERENCIAS DE CAPITAL A LA GOBERNACION DE POTOSI

P!PROYECTO CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO BERQUE

98 0000 10 41 113 77100 FASE 11 9S.626,00

MEJORAMIENTO Y REFACClON INFRAESTRUCTURA

22 ס ס oo 05 41 113 25900 DEPORTIVA 50.000,00

MEJORAMIENTO Y REFACCION INFRAESTRUCTURA

22 ס ס oo 06 41 113 2S900 DEPORTIVA OTB N" 3(CANCHA AMERICA) 100.000,00

TOTAL 2.224.510,00

8) MODIFICACION PRESUPUESTARIA CAMBIO DE FUENTE DE FINANCIAMINETO
DE:

c ~ .. . •.- , "

S IS IN... . _ .. ' . ; : :_ .. . "- - - - ~~ ¡

20 0000 18 41 119 12100 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 101.787,00

20 ס ס oo 18 41 119 13110 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 10.179,00

20 ס ס oo 18 41 119 13120 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 1.741,00

20 0000 18 41 119 13131 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 3.054,00

20 ס ס oo 18 41 119 13200 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 2.036,00

20 ס ס oo 18 41 119 31110 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 3.168,00

20 ס ס oo 18 41 119 31120 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 50.404,00

MATERIAL DIDACTICO Y DE LIMPIEZA UNIDADES

21 0000 02 41 113 39500 EDUCATIVAS 99.000,00

MATERIAL DIDACTICO Y DE LIMPIEZA UNIDADES

21 ס ס oo 02 41 113 32100 EDUCATIVAS 22.965,00

TOTAL 2 9 4 .3 3 4 ,0 0

A

ü " · . 'S"
; -

S IS J N:,-," .. ' ,
" I.. .. . '. .. ~. ~...... _.h.' . . •.

20 0000 18 41 113 12100 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 101.787,00

20 ס ס oo 18 41 113 13110 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 10.179,00

20 ס ס oo 18 41 113 13120 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 1.741,00

20 ס ס oo 18 41 113 13131 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 3.054,00

20 ס ס oo 18 41 113 13200 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 2.036,00

20 ס ס oo 18 41 113 31110 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 3.168,00

20 ס ס oo 18 41 119 34110 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 50.404,00

21 ס ס oo 02 41 119 39500 MATERIAL DIDACTICO Y DE LIMPIEZA UNIDADES EDUCATIVAS 99.000,00

21 0000 02 41 119 32100 MATERIAL DIDACTICO Y DE LIMPIEZA UNIDADES EDUCATIVAS 22.965,00

TOTAL 2 9 4 .3 3 4 ,0 0

Dirección: Calle Tarija s I n Te!. Fax: 25965573



VillazónNMLKJIHGFEDCBA

c 9 d b ie rn d~ td n d m d d lu n ic ip t l ld o C V i~ nSRQPONMLKJIHGFEDCBA

( J O N ( J E t T O¡ l f t lN le lP I I L

P R O l I lN e l1 l ¡ l f O / J E n r J O ¡ l f l c f f E

L a J o v e n :M o re n a á e { S u d ' Bolivia

9) MODIFICACION PRESUPUESTARIA
DE'

r ..JIHGFEDCBA-•. .< ~

S IS IN

20 ס ס oo 18 41 113 12100 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVllES DE SALUD 5.107,20

20 0000 18 41 113 13110 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 510,72

20 ס ס oo 18 41 113 13120 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 87,33

20 0000 18 41 113 13131 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 153,22

20 ס ס oo 18 41 113 13200 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 102,14

20 ס ס oo 18 41 113 31110 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 152,00

TOTAL 6 .1 1 2 ,6 1

A

r:' ." I.· -
S IS IN" I

20 ס ס oo 01 41 113 12100 GASTOS DE OPERACIÓN EN SALUD 5.107,20

20 ס ס oo 01 41 113 13110 GASTOS DE OPERACIÓN EN SALUD 510,72

20 ס ס oo 01 41 113 13120 GASTOS DE OPERACiÓN EN SALUD 87,33

20 0000 01 41 113 13131 GASTOS DE OPERACiÓN EN SALUD 153,22

20 ס ס oo 01 41 113 13200 GASTOS DE OPERACiÓN EN SALUD 102,14

20 ס ס oo 01 41 113 31110 GASTOS DE OPERACIÓN EN SALUD 152,00

TOTAL 6 .1 1 2 ,6 1

10) MODIFICACION PRESUPUESTARIA
DE:

TOTAL 3 5 .5 8 0 ,0 0

A

¡ ; :
.. S' ~..'. . "

S IS IN., :~.- - . ; I

23 0000 02 20 210 43500 APOYO A LA ENTRADA ESTUDIANTIL VILLAZON 2015 23.300,00

23 ס ס oo 02 20 210 39600 APOYO A LA ENTRADA ESTUDIANTIL VILLAZON 2015 4.900,00

23 ס ס oo 02 20 210 43700 APOYO A LA ENTRADA ESTUDIANTIL VI LlAZON 2015 1.500,00

23 ס ס oo 02 20 210 43110 APOYO A LA ENTRADA ESTUDIANTIL VILLAZON 2015 2.200,00

23 0000 02 20 210 43600 APOYO A LA ENTRADA ESTUDIANTIL VILlAZON 2015 3.680,00

TOTAL 3 5 .5 8 0 ,0 0

Artículo segundo.- Quedan encargados del cumplimiento de la presente Resolución Municipal, el ejecutivo
municipal, oficial mayor administrativo y demás pertinentes del Gobierno Municipal de Villazón.
Es dado en Sala de Sesiones del Concejo Municipal, el9 de marzo de 2015

REGíSTRESE, COMUNíQUESE, CÚMPLASE Y ARCHíVESE.

ANTE Mí

Cjala.~iPildor
PRESIDENTA del C.M.

Dirección: Calle Tarija s I n Te!. Fax: 25965573


